
Contacto

Teléfono 985640085
Fax 985470371
Correo Electrónico contratacion@ayto-valdes.net

Dirección Postal

Alfonso X el sabio, 1
(33700) Luarca España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/27/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2018
a las 14:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdés
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-valdes.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza de playas del concejo de Valdés y refuerzo
del servicio de limpieza viaria para el 2018

Valor estimado del contrato 208.430 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.273 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.430 EUR.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza Alfonso X El Sabio, S/N
(33700) Luarca España

Adjudicar el contrato de Servicios de limpieza de las playas del concejo de Valdés y del refuerzo del servicio de
limpieza viaria para el ejercicio 2018 a favor de la empresa DAORJE, S.L.U., con CIF B-85144152, con domicilio en
Calle Alfareros S/N, Parque Empresarial Principado de Asturias, Parcela por la cantidad de 164.188,36 euros al año
(IVA excluido), incrementándose en un 10% de IVA (16.418,84 €), lo que hace un total de 180607,20 euros, y en los
términos de su oferta.

Adjudicado

Adjudicatario

DAORJE S.L.U.
Identificador empresa B85144152
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.ayto-valdes.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Valdés

Dirección Postal

Plaza Alfonso X El Sabio
(33700) Luarca España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2017 a las 08:30 horas
Convocatoria mesa de contratación apertura de
ofertas

Precio de la oferta más baja 164.188,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 182.167,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.188,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.607,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/12/2017
Plazo de Formalización Del 14/12/2017 al 29/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2017 a las 14:00
Observaciones: mejor oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JbFarx6ZP3gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JbFarx6ZP3gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOPA

Fecha de publicación 03/11/2017
Enlace Publicación: https://sede.asturias.es/bopa/2017/11/03/2017-11607.pdf

ID 0000002799747 |  2018-002502 | jue, 04 ene 2018 14:16:26:935 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65055620515633900675868255962966984031 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://sede.asturias.es/bopa/2017/11/03/2017-11607.pdf

